Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6 им. Н.В. Кузьмина г.Сердобска

(МОУ СОШ №6 г.Сердобска )

ул. Ленина, 285-а, г. Сердобск, 442894

телефон (8-4167) 2-38-14, 2-32-80 E-mail: school6serdobsk@mail.ru

ОКПО 57270067, ОГРН 1025800599516

ИНН/КПП 5805005547/58050100

ПРИКАЗ

28.09.2023            № 159-3

О предоставлении бесплатного горячего питания льготным категориям

На основании Постановления Администрации Сердобского района Пензенской области от

28.09.2023г. № 860 «О внесении изменений в постановление администрации Сердобского

района от 17.07.2023г. № 603 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Сердобского района в 2023-2024 учебном году»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить бесплатное горячее питание, финансируемое за счет средств бюджета

Сердобского района следующим льготным категориям:

- обучающимся по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования из многодетных малообеспеченных семей (получателей социальных

детских пособий);

- дети-инвалиды, обучающиеся по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования;

- дети, признанные в установленном порядке детьми с ограниченными возможностями

здоровья, обучающиеся по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования;

- дети, члены семей военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции, в том числе дети, члены семей военнослужащих, погибших при

исполнении воинского долга, принимая участие в специальной военной операции.

2. Утвердить список учащихся льготных категорий для предоставления бесплатного

горячего питания (приложение 1).

3. Установить стоимость одного горячего питания на одного учащегося по программам

начального общего образования в день с сентября по декабрь 2023 года 61,30 рублей, на январь-

май 2024 года – 61,30 рублей.

4. Установить размер выплат на бесплатное горячее питание учащимся, признанными в

установленном порядке инвалидами, учащимися из многодетных малообеспеченных семей

(получателей социальных пособий)  в сумме 50 (пятидесяти) рублей в день; учащимся,

получающим начальное общее, основное общее, среднее общее образование, признанными в

установленном порядке детьми с ограниченными  возможностями  здоровья, детям

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции в сумме 50 рублей

(завтрак) и 65 рублей (обед) в день.

5. Признать утратившим силу приказ от 01.09.2023 г. №143 «О предоставлении бесплатного

горячего питания льготным категориям».

           6. Контроль исполнения приказа возложить на Жулёву А.О. ответственного

за организацию горячего питания.

Директор          С.А.Русяева

  С приказом ознакомлена:
Жулёва А.О.

Приложение 1

к приказу от 28.09.2023 г. № 159-3

№ ФИО Класс Категория семьи Дата рождения

1.  Блесткина Виктория Дмитриевна 1а Ребенок, член семьи

мобилизованного в ВС РФ

06.06.2016

2.  Барышев Егор Иванович 4а Многодетная

(Малообеспеченная)

27.07.2013

3.  Барышев Илья Иванович 4а Многодетная

(Малообеспеченная)

27.07.2013

4.  Горшенин Дмитрий Витальевич 4а Ребёнок – инвалид с ОВЗ 29.06.2012

5.  Орлов Егор Борисович 4а Многодетная

(Малообеспеченная)

28.09.2013

6.  Брыкова Ксения Борисовна 6а Ребенок, член семьи

мобилизованного в ВС РФ

17.06.2011

7.  Еремина Ульяна Игоревна 6а Многодетная

(Малообеспеченная)
21.03.2012

8.  Комарова Наталья Алексеевна 7а Многодетная

(Малообеспеченная)

09.11.2010

9.  Бутырский Сергей Романович 8а Учащийся с ОВЗ 15.10.2007

10.  Банников Сергей Сергеевич 9а Многодетная

(Малообеспеченная)

17.06.2008

11.  Железнов Георгий Николаевич 9а Ребенок, член семьи

мобилизованного в ВС РФ

13.01.2008

12.  Гранкина Ульяна Сергеевна 11а Ребенок, член семьи

проходившего военную
службу по контракту в

вооруженных силах РФ,

погибшего при выполнении

задач в ходе СВО

17.07.2006

		2023-11-13T15:38:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМ. Н.В.КУЗЬМИНА Г.СЕРДОБСКА